
 
 

 
 
 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia 
Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 
Sede legale: Via Ramazzini,31 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 040 304032 

Mail: friuliveneziagiulia@cri.it 
pec: cr.friuliveneziagiulia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO n. 19/2023  

OGGETTO: Acquisizione per trasferimento Ambulanza CRI A350D 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della Croce 

Rossa”;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott.  Paolo Soave con delibera n. 02 

adottata dal Consiglio Direttivo Regionale del Comitato CRI Friuli Venezia Giulia in data 13 ottobre 

2021 e successiva presa d’atto del Segretario Generale con provvedimento segretariale n. 142 del 

19 ottobre 2021, con decorrenza dell’incarico dal 1° dicembre 2021;  

Vista la procura speciale rilasciata in data 7 dicembre 2021 per le attività afferenti la gestione del 

Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia rep. n. 1781 racc. n. 1329 del 7 dicembre 2021 Notaio 

Marco Bellinvia, registrato a c/o AD Albano Laziale il 10 dicembre 2021 al n. 23889 serie 1T e la 

scrittura privata di conferma delle procure rep n. 4634, racc. 3089, registrata telematicamente in 

Roma 5 il 12/01/2023 serie 1T n. 185; 

Visto il provvedimento n.31 del 22/04/2023 del Segretario Generale circa la conferma dell’efficacia 

delle procure fino a nuove deliberazioni; 

Vista la scrittura privata di conferma delle procure rep n. 5568, racc. n. 3303, registrata presso 

l’Agenzia delle Entrate di Roma 5 in data 01/06/2023 al n. 5568 serie 1T;  

Visto il Testo Unico delle Norme per la Circolazione dei Veicoli della Croce Rossa Italiana 

Considerata la richiesta di riconsegna all’Associazione da parte del Comitato CRI di San Vito al 

Tagliamento – Azzano Decimo di un’ambulanza assegnata in comodato, divenuta ormai vetusta 

per svolgere attività in servizio convenzionato; 

Visto il Provvedimento n°31 del 21/08/23 di avvio della procedura di riconsegna del veicolo 

suddetto all’Associazione; 

Ritenuto che essendo il mezzo ancora in buone condizioni, questo possa risultare utile alle attività 

dei Corpi Regionali di Soccorso Speciale; 

Acquisito per le vie brevi il parere favorevole del Consiglio Regionale CRI FVG all’assegnazione 

del mezzo e al suo impiego a supporto delle attività istituzionali del Comitato Regionale CRI FVG 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia 

Il Segretario Regionale 

e in particolar modo a quelle dei Corpi di Soccorso Speciale Regionali CRI (CBNR, OPSA, Cinofili, 

ect.); 

DETERMINA 

 

1. Per le ragioni sopra espresse di avviare la richiesta presso il Comitato Nazionale della CRI della 

procedura di assegnazione del veicolo CRI A350D al Comitato Regionale CRI FVG; 

 

2. Che il mezzo suddetto verrà trasferito senza attrezzatura sanitaria e selettiva radio; 

 

3. Che il mezzo suddetto verrà destinato alle attività istituzionali del Comitato Regionale CRI FVG e 

in particolar modo a quelle dei Corpi di Soccorso Speciale Regionale CRI FVG; 

 

4. Che gli oneri e i premi assicurativi diverranno a carico dello scrivente Comitato Regionale CRI 

FVG; 

 

 

5. La Segreteria Regionale è incaricata di trasmettere copia della presente determinazione al 

Consiglio Direttivo Regionale e all’Unità Operativa Motorizzazione per i seguiti previsti. 

 

 

Trieste, 20 ottobre 2023  

Il Segretario Regionale 

Paolo Soave 


		2023-10-20T12:17:38+0200
	Paolo Soave




